

Protokół Nr XXV/12
z Sesji Rady Miejskiej w Iławie
odbytej w dniu 29 sierpnia 2012 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie

XXV Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu **29 sierpnia 2012 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto o godz.13⁰⁰ a zakończono o godz.16³⁰.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia XXV Sesji. Serdecznie powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości .

Powitał również przedstawicieli Iławskiego Klubu Amazonek, Polskiego Związku Niewidomych , Iławskiego Klubu Sportowego „Morena” , Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Dzieciom z Upośledzeniem Umysłowym „Jesteśmy”, Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Społecznej, Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym koło w Iławie, Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Powiatu Iławskiego „Promyk” Iława, Fundacja Aktywnej Rehabilitacji. Przedstawiciele w/w organizacji i stowarzyszeń zostali zaproszeni w związku z informacją o działaniach na rzecz osób niepełnosprawnych podejmowanych przez miasto i inne podmioty.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy **20 radnych**, co stanowi **quorum**, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

Nieobecny Andrzej Pankowski

Listy obecności radnych stanowią załączniki nr 1 do protokołu

Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych

stanowi załącznik nr 2 do protokołu

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski** zaproponował wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie **zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy**

W/w wniosek o wprowadzenie do porządku projektu uchwały ws. **zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na burmistrza Miasta Iławy** został przyjęty pozytywnie **jednogłośnie**.

Zaprezentowany porządek XXV Sesji z wprowadzonymi zmianami został przyjęty „**jednogłośnie**” w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Ustalenie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołów z nadzwyczajnej XXII, XXIII i XXIV Sesji
4. Informacja o działaniach na rzecz osób niepełnosprawnych podejmowanych przez miasto i inne podmioty.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2012-2029
 - b) zmian w budżecie miasta na 2012 rok
 - c) przyjęcia do realizacji w 2012 roku zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowanego w ramach Programu Ochronowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” pn. „Lepsza rodzina”
 - d) wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie jako podmiotu realizującego zadania Gminy Miejskiej Iława w zakresie pracy z rodziną przewidzianej ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
 - e) zamiany prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Piaskowej
 - f) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych w mieście
 - g) zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Zielonej
 - h) dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława
 - i) dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława
 - j) zbycia nieruchomości położonej przy ul. Świerkowej
 - k) zamiany lokali mieszkalnych
 - l) zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Barlickiego
 - m) zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Sikorskiego
 - n) ustalenia miejsc do prowadzenia handlu w mieście
 - o) zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na burmistrza Miasta Iławy
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta

7. Interpelacje i zapytania radnych
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
9. Wnioski mieszkańców Iławy
10. Komunikaty i oświadczenia
11. Zamknięcie obrad XXV Sesji

Ad.1 Otwarcie i stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski o godzinie 13.00 otworzył XXV Sesję Rady Miejskiej w Iławie i przewodniczył jej obradom. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji uczestniczy **20 radnych**, co stanowi **quorum** dla podejmowania prawomocnych decyzji i wniosków.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad

Po przegłosowaniu zmian do porządku posiedzenia przystąpiono do realizacji porządku w kolejności jak powyżej.

Ad 3. Przyjęcie protokołów z nadzwyczajnej XXII, XXIII i XXIV Sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poinformował, że do powyższych protokołów nie wniesiono uwag pisemnych wobec czego protokoły uważa się za przyjęte bez głosowania.

Ad 4. Informacja o działaniach na rzecz osób niepełnosprawnych podejmowanych przez miasto i inne podmioty.

Powyższa informacja została przez **Zastępcę Burmistrza Andrzej Lewandowski** szczegółowo przedstawiona i zaopiniowana na komisjach problemowych.

Informacja o działaniach na rzecz osób niepełnosprawnych podejmowanych przez miasto i inne podmioty stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Następnie radni zapoznali się z prezentacjami 7 stowarzyszeń działających na rzecz osób niepełnosprawnych oraz z filmem przygotowanym przez Warsztaty Terapii Zajęciowej.

Prezentacje stanowią załączniki od nr 5-11 do protokołu

OPINIE KOMISJI

<u>INFORMACJE</u>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
Informacja o działaniach na rzecz osób niepełnosprawnych podejmowanych przez miasto i inne podmioty.	Pozytywnie zaopiniowane	Pozytywnie zaopiniowane	Pozytywnie zaopiniowane

W dyskusji nad powyższym głos zabrali :

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że należy zabezpieczyć konieczne finanse, aby stowarzyszenia pomagające osobom niepełnosprawnym funkcjonowały normalnie, bo nie do pomyślenia jest, aby tym ludziom nie pomagać. Wyraził swój szacunek dla osób i instytucji które niosą pomoc osobom niepełnosprawnym.

Radny Lech Żendarski poinformował, że w przyszłym roku odbędą się XV Igrzyska Powiatowe Osób Niepełnosprawnych .

Radny Eugeniusz Chomik podziękował, że temat ten stał się tematem sesyjnym. Komisja Oświaty Kultury Sportu i Turystyki sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie. Jednocześnie dodał, że na posiedzeniu Pan K. Czupryński jako przedstawiciel Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym przedstawił propozycję powołania na terenie miasta placówki opiekuńczo-edukacyjno-rehabilitacyjnej dla dzieci z upośledzeniem umysłowym i komisja wypracowała wniosek o dokonanie analizy możliwości utworzenia takiej placówki na terenie miasta.

Radny Jerzy Ewertowski powiedział, że umknął główny temat, bo likwidacja tych wszystkich barier jest ważna, ale najważniejszym było zapewnienie przyszłości i funkcjonowania w życiu codziennym tych ludzi. Bez wsparcia państwa nie da się tego zrobić bo budżet samorządów jest za skromny. Dodał, że podczas wizyty w Thollen osoby niepełnosprawne uczestniczyły produkcji różnych rzeczy jeśli nawet rachunek ekonomiczny ich pracy był ujemny, to brali udział w drobnych pracach manualnych. Nie ma szans na powstanie takiego zakładu pracy na naszym terenie.

Powiedział również, że system edukacyjny dla tych osób nie najgorzej funkcjonuje i że owszem, można myśleć o powołaniu placówki opiekuńczo-edukacyjno-rehabilitacyjnej, ale te dwa systemy czyli zespół placówek szkolno-wychowawczych i system rehabilitacyjny powinny się uzupełniać. Z tym, że jeden czerpie pieniądze z systemu edukacyjnego, a drugi z systemu pomocy społecznej lub opieki zdrowotnej. Dodał, że nie może dojść do takiej sytuacji żeby

jeden system z drugim rywalizował o pieniądze i o ludzi, bo wtedy ani jeden ani drugi nie wywiąże się z zadań .

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że zespół pracował i cel swój osiągnął- przedstawione materiały uwrażliwiły na problematykę osób niepełnosprawnych i pozostanie ona w kręgu zainteresowania czego dowodem są kontrowersje które się pojawiają.

Propozycja pozytywnego zaopiniowania informacji o działaniach na rzecz osób niepełnosprawnych podejmowanych przez miasto i inne podmioty została przyjęta pozytywnie jednogłośnie

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie

a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2029

Skarbnik Miasta Janina Okołowska powiedziała, że nie ma zmian w stosunku do tych które były prezentowane na komisjach

Opinie Komisji:

	Komisja Problematyki Społecznej	Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki	Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów
<i>PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE</i>			
<i>a) <u>zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2012-2029</u></i>	Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek (2 osoby wstrzymały się)	Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek	Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 18 głosach „za” i 2 „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2029

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2029 stanowi załącznik nr 12 do protokołu

b. zmian w budżecie miasta na 2012rok

Opinie Komisji:

<i>Uchwała w sprawie</i>	Komisja Problematyki Społecznej	Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki	Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów
<i>b) przyjęcia do realizacji w 2012 roku zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie</i>	Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek	Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek	Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek

realizowanego w ramach Programu Ochronowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” pn. „Lepsza rodzina”			
---	--	--	--

Skarbnik Miasta Janina Okołowska powiedziała, że dokonuje się zmiany na wniosek Dyrektora ICSTIR w związku z tym, że stypendyści „Jezioraka” już nimi nie są, przywracamy kwotę 36 tys. z rezerwy celowej na stypendia. Na wniosek Burmistrza skierowany zostanie wniosek do Komisji Budżetu aby te środki przeznaczyć na szkolenie dzieci i młodzieży – łączna kwota na to szkolenie będzie wynosiła około 98 tysięcy złotych .

W sprawie powyższej uchwały głos zabrali:

Radna Anna Zakrzewska odczytała pytania do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie

Wystąpienie stanowi załącznik nr 13 do protokołu

Skarbnik Miasta Janina Okołowska VAT jest zaplanowany na poziomie 1 miliona złotych i te 300 tys. złotych tak jak mówiłam na komisji, analizując budżet za pierwsze półrocze i możliwości sprzedaży na drugie półrocze, a takie założenia przyjęliśmy. Bo zakładamy, że uzyskamy wpływy może 1,5 miliona złotych, to VAT-tu będzie około 300 tys. złotych. Więc przy takim założeniu, że wpłyną nam takie a nie inne dochody ze sprzedaży mienia, taki VAT nam będzie potrzebny. Ten VAT zaplanowany w wysokości 1 milion złotych w takiej wysokości będzie w 100% wykorzystany, bo są to przewidywane wpływy nie tylko ze sprzedaży, ale również z dzierżaw. W związku z tym wychodzi miesięcznie 70 tys. wpłaty VAT-u z bieżących wpływów, które mamy. Więc ta kwota miliona złotych, bez tej sprzedaży prawie nam wystarczy. Natomiast brakuje nam 300 tysięcy. I to są pieniądze, które chce zabezpieczyć że w razie gdyby doszło do przewidywanej sprzedaży, trzeba będzie automatycznie zapłacić szybko VAT i nie mając zabezpieczonych tych środków trudno byłoby dochować terminów.

Odnośnie dowozu dzieci odpowie Pani Renata Kamińska . Rodzice rezygnują i dzieci nie uczęszczają na basen – miasto bardzo chce, a nie ma takiej chęci ze strony rodziców . W związku z tym, te oszczędności które będą na dowozie przesuwamy na inne zadania w oświacie .

Zastępca Burmistrza Andrzej Lewandowski powiedział, że przez rok prowadzenia basenu była prowadzona nauka pływania dla dzieci od 3 klasy szkoły podstawowej do ukończenia gimnazjum i była cały czas monitorowana. Po rocznym cyklu, po analizie frekwencji z autorem programu Radkiem Burzą i innymi osobami zaangażowanymi w naukę

plywania ustalono, że będzie on nieco inny. Dzieci z klas 1-3 będą miały dostęp do basenu wraz z rodzicami w sobotę w wyznaczonym terminie. Zajęcia będą z instruktorem, dzieci wejdą za darmo rodzice za swój wstęp płać 5 złotych. Miejski Zespół podtrzymuje opłacanie nauki pływania tylko klas czwartych i te dzieci będą ze szkoły nr 2 i 4 dowożone – zmniejszy się ilość dzieci dowożonych i zmniejszą się koszty transportu. Dla pozostałych dzieci będą to zajęcia alternatywne – w ramach „Orki” będą zajęcia dla dzieci klas 6-tych. Gimnazjum wycofano całkowicie z pływania dlatego, że ilość młodzieży była równa ilości nauczycieli. Dla klas sportowych w gimnazjum nr 1 i 2 nauka będzie opłacana przez Miejski Zespół i miasto z tym że dzieci gimnazjalne nie będą dowożone. Pozostałą młodzież, która chce pływać można prowadzić w ramach dodatkowych godzin w-f, pozalekcyjnych z tym że będą one odpłatne w kwocie jakie ponosi ratusz za dziecko objęte finansowaniem.

Skarbnik Miasta Janina Okołowska Te środki MZOSZiP spożytkuje min. na pokrycie kosztów objęcia swoim działaniem Międzyzakładowej Organizacji Związkowej „Solidarność” – to kwota około 20 tys złotych. Musimy ją zwrócić pracodawcy zgodnie z ustawą o związkach zawodowych.

Zastępca Burmistrza Andrzej Lewandowski Do tej pory koszty ponosiła Gmina Wiejska Iława i Wójt wystąpił o refundację tych kosztów.

Skarbnik Miasta Janina Okołowska Z energia elektryczna jest tak, że w roku 2011 rozstrzygnięto przetarg na dostarczanie nam energii. Wielkość pieniędzy została zaplanowana jak w roku 2011, nie wiedząc jaki będzie skutek zużycia czy cen po przetargu. Umowa przetargowa jest zawarta do końca roku, a w tym czasie różne obiekty i jednostki i w różnym czasie wchodziły do tego przetargu i to jest dość skomplikowane do wytłumaczenia. W tym roku rozliczamy się z poprzednim operatorem i te oszczędności które są w zapisach wynikają i z cen zużycia i ze wszystkich obliczeń z lat ubiegłych. Jeżeli chodzi o zużycie energii w oświetleniu ulicznym, to wydatki zaplanowane z budżetu na koniec czerwca są na poziomie 790 tysięcy, wydatki rzeczywiście poniesione wyniosły 192 tysiące, więc nawet biorąc razy dwa to jest to około 500 tysięcy w skali roku. W związku z tym po uzgodnieniu z Panem Pruchniewskim, tę kwotę niecałe 300 tys. przeniesiono na zrównoważenie budżetu w tym na pokrycie VAT-u.

Wydatków na konserwację nie redukujemy do zera. W wieloletniej prognozie finansowej mieliśmy zapisane jako zadanie wieloletnie – będzie ogłoszony przetarg na świadczenie usługi co najmniej pow. 1 roku. Wydział zdecydował, że będą to umowy roczne więc musi być zdjęte z planu wieloletniego, co nie oznacza że będzie to zdjęte z budżetu i mamy na to środki zaplanowane.

Była kwota 457 tysięcy na zakup energii- przy szczupłości budżetu te pieniądze zabezpieczyli w mniejszej ilości. Dziś wg, przewidywanego wykonania te wydatki mogą wynosić około 500 tysięcy złotych- takie zgłoszenie mieliśmy i tę kwotę rezerwujemy wewnątrz zmian w budżecie. Wydatek na energię to nie jest zużycie razy cena – bazuje się na wydatkach z ubiegłego roku i jeśli jest wzrost cen to ogłaszamy i wtedy ten wzrost się planuje. Pieniądz zaoszczędzony będzie skutkował dofinansowaniem basenu, który nie do końca jest rozpoznany. Mam nadzieję, że udzieliłam odpowiedzi na pytania pani radnej.

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że jeśli będzie jeszcze miała jakieś pytania to zapyta.

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 20 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta na 2012rok

*Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2012rok
stanowi załącznik nr 14 do protokołu*

- c) przyjęcia do realizacji w 2012 roku zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowanego w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” pn. „Lepsza rodzina”

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>c) przyjęcia do realizacji w 2012 roku zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowanego w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” p. „Lepsza rodzina”</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

W sprawie powyższej uchwały głos zabrali:

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 20 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji w 2012 roku zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowanego w ramach Programu Osłonowego

„Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” p. „Lepsza rodzina”

Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji w 2012 roku zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowanego w ramach Programu Ochronowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” p. „Lepsza rodzina” stanowi załącznik nr15 do protokołu

- d) wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie jako podmiotu realizującego zadania Gminy Miejskiej Iława w zakresie pracy z rodziną przewidzianej ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
d) wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie jako podmiotu realizującego zadania Gminy Miejskiej Iława w zakresie pracy z rodziną przewidzianej ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej	Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek	Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek	Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie jako podmiotu realizującego zadania Gminy Miejskiej Iława w zakresie pracy z rodziną przewidzianej ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

Uchwała w sprawie wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie jako podmiotu realizującego zadania Gminy Miejskiej Iława w zakresie pracy z rodziną przewidzianej ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej stanowi załącznik nr 16 do protokołu

- e) zamiany prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Piaskowej

OPINIE KOMISJI:

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>e) zamiany prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Piaskowej</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie zamiany prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Piaskowej

Uchwała w sprawie zamiany prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Piaskowej stanowi załącznik nr 17 do protokołu

- f) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych w mieście

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sport i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>f) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych w mieście</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych w mieście

Uchwała w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych w mieście stanowi załącznik nr 18 do protokołu

- g) zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Zielonej

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
g) zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Zielonej	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

W dyskusji nad powyższym głós zabrali:

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Zielonej

Uchwała w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Zielonej stanowi załącznik nr 19 do protokołu

h) dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Ilawa

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
h) dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Ilawa	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Ilawa

Uchwała w sprawie dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Ilawa stanowi załącznik nr 20 do protokołu

i) dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Ilawa

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
i) dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Ilawa	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

W dyskusji nad uchwałą głos zabrali:

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława

Uchwała w sprawie dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława stanowi załącznik nr 21 do protokołu

j) zbycia nieruchomości położonej przy ul. Świerkowej

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>j) zbycia nieruchomości położonej przy ul. Świerkowej</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

W dyskusji nad uchwałą głos zabrali:

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 20 głosach podjęła uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości położonej przy ul. Świerkowej

Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej przy ul. Świerkowej stanowi załącznik nr 22 do protokołu

k) zamiany lokali mieszkalnych

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>k) zamiany lokali mieszkalnych</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek (1"wstrzymała się")</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 18 głosach za i 2 wstrzymujących podjęła uchwałę w sprawie zamiany lokali mieszkalnych

D) zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Barlickiego

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>l) zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Barlickiego</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

W dyskusji nad powyższym głos zabrali:

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że uchwała ta błędnie określa przeznaczenie działek a podział działek jest niezgodny z planem obowiązującym – mówi ona o zbyciu działek mieszkalno-usługowych, a teren ten jest oznaczony jako DNN1 paragraf 47 pkt. 1 nowego planu zagospodarowania mówi, że to zabudowa jednorodzinna. Gdyby była to mieszkalno-usługowa to powinno być inne oznaczenie- DNNU tak jak przy ul. Sobieskiego lub Skłodowskiej. W związku z tym, że oznaczenie działek przy Barlickiego jak i działki, przy której znajduje się blok wielorodzinny Sp-ni „Przyszłość” przy lecznicy jest identyczny, sugeruję, żeby wszystkie te działki sprzedać pod blok za kwotę za metr kwadratowy zbliżoną do tych działek, na ulicy Szeptyckiego. W parterze bloku będą mogły powstać gabinety lekarskie, tak jak jest to we wspomnianym bloku.

Art. 6 ustawy o gospodarce mieniem komunalnym mówi, że celami publicznymi w rozumieniu ustawy są publiczne obiekty ochrony zdrowia a nie gabinety prywatne. Art. 40 w/w ustawy mówi, że aby osiągnąć jak najwyższą cenę należy przeprowadzić przetarg ustny nieograniczony. Wybór, czy przetarg ograniczony czy nie ma burmistrz. Mam pytanie w związku z powyższym, czy stać miasto na takie ograniczenia. Czy nie bardziej opłaciłoby się miastu sprzedać te 35 arów pod blok czy stację paliw w przetargu nieograniczonym- można by wziąć konkretne pieniądze i zasilić budżet miasta.

Dodała, że ma wyrys z planu zagospodarowania, gdzie ta droga jest zmieniona - droga jest wąska a w ofercie jest szeroka i zupełnie inaczej to wygląda

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska odpowiedziała, że nie ma przy sobie planu ale z tego co jej wiadomo w tekście planu jest, że na terenach zabudowy mieszkalnej dopuszcza się organizację usług.

Zgodnie nowym planem teren przy ulicy Barlickiego jest terenem przeznaczonym pod budowę mieszkalną jednorodziną, ale w zapisach ogólnych dotyczących całego terenu miasta, a nie tylko tego fragmentu, jest taki zapis który mówi że : w obrębie terenów zabudowy jednorodzinnej dopuszcza się realizację na odrębnych działkach obiektów usługowych związanych wyłącznie z usługami podstawowymi w zakresie oświaty, zdrowia handlu gastronomii i rzemiosła pod warunkiem, że ich gabaryty i architektura będą dostosowane do charakteru funkcji podstawowej i zabezpieczone będzie przynajmniej jedno miejsce postojowe na każde 100 metrów kwadratowych powierzchni usług.

Radna Anna Zakrzewska *niezrozumiała wypowiedź poza mikrofonem*

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska zapytała, dlaczego rozmawiamy o prywatnym gabinecie

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że przecież było mówione, że mają tam powstać gabinety prywatne. Dodała że wg. planu są to działki mieszkalno- usługowe DNN1

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska potwierdziła, że dla zabudowy jednorodzinnej obowiązują również te zapisy, które przed chwilą przeczytała z części ogólnej „strefy zabudowy mieszkaniowej” planu, które dotyczą całego miasta .

Radna Anna Zakrzewska poprosiła o odpowiedz na pytanie dotyczące likwidacji pasa zieleni. Droga zostanie zwężona i będzie automatycznie większy ruch – czy to nie ma żadnego znaczenia?

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska odpowiedziała, że nikt nie powiedział, że pas zieleni zostanie zlikwidowany – będzie nadal . On powstanie i nie ma znaczenia czy to tern prywatny czy miasta . Część tego znajduje się w obrębie działek które są przeznaczone do sprzedaży.

Radna Anna Zakrzewska „Jeśli tu będzie ta cześć wąskiej drogi z „nawrotką” zakończona pasem zieleni i tam dalej nie ma przejazdu – to to, co się proponuje na tym rysunku- być może ja go nie umiem odczytać, ale według mnie to jest droga przelotowa.”

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska powiedziała, że tam jest budowana w tej chwili droga i jest ona połączona z tą KDD i ten fragmentu zieleni w części faktycznie nie będzie.

Radna Anna Zakrzewska zostanie zlikwidowany, czyli sama pani przyznaje, że jest to niezgodne z planem zagospodarowania .

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że wyłączyłby te dwie działki.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów Ryszard Kabat powiedział, że potrzebne są pieniądze w budżecie i nie można wstrzymywać sprzedaży działek.

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska powiedziała, że działki które są przeznaczone do sprzedaży w projekcie uchwały są zgodne z planem. Dodała, że radna poruszyła inny temat, nie sprzedaży działek. Działki które są przeznaczone do sprzedaży znajdują się w ternie pod zabudowę mieszkalną i to jest zgodne z planem i usługi zdrowotne są też zgodne z planem.

Radna Anna Zakrzewska zapytała, czy drogę wąską w planie można przerobić na szeroką i to nie będzie miało żadnego znaczenia, że w palnie jest zupełnie inaczej i że jest tam pas zieleni a będzie pas przerwany.

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska odpowiedziała, że przedmiotem uchwały nie jest droga a sprzedaż działek pod zabudowę usługową i mieszkalną.

Radna Anna Zakrzewska ale widocznie spowoduje to zmiany w tej drodze dlatego że tak jest to narysowane- stanie się ona przelotową.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski zapytał, czy problem drogi o której mówi radna Zakrzewska dotyczy uchwały i czy częścią działek jest jakaś droga

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska odpowiedziała, że uchwała dotyczy sprzedaży działek a nie na temat dzielenia drogi i nie jest ona częścią działek. Dodała również, że droga budowana na zapleczu tych działek ma pozwolenie na budowę zgodnie ze starym planem i na jego podstawie dostała prawomocne pozwolenie na budowę.

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że nie jest usatysfakcjonowana odpowiedzią i będzie głosowała przeciw podjęciu takiej uchwały i że będzie dopytywał o to dodatkowo.

Radny Eugeniusz Dembek zapytał, czy jeśli zgłoszą się inne podmioty do przetargu niż wyznaczone w przetargu to czy zostanie to zbyte.

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska odpowiedziała, że dwie działki wyznaczono do przetargu ograniczonego na ochronę zdrowia i mogą zgłosić się różne podmioty prowadzące taką działalność i wcale nie jest powiedziane, że ta działka zostanie sprzedana taniej, niż gdyby miasto sprzedało je pod stację paliw bo może zgłosi się 5 podmiotów, które będą walczyły o tę działkę.

Radny Eugeniusz Dembek *wypowiedz poza mikrofonem*

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że na ul. Dąbrowskiego jest tak samo oznaczona działka DNN1 i tam jest budowany blok wielorodzinny, obok lecznicy i tam są działki tak samo oznaczone. Czy nie większa byłaby korzyść finansowa dla miasta sprzedać je pod

budownictwo wielorodzinne, a na dole pod usługi jeśli nie nawet stację paliw. Na pewno inne pieniądze by się za to wzięło.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że skoro działki są przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne to trudno interpretować, że pod wielorodzinne.

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że dobrze by było gdyby przewodniczący się orientował, że tam gdzie stoi blok wielorodzinny na Dąbrowskiego jest takie samo oznaczenie DNN1 i takie samo jest tu.

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 15 głosach za 3 przeciwnych i 2 wstrzymujących podjęła uchwałę w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Barlickiego

Uchwała w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Barlickiego stanowi załącznik nr 24 do protokołu

m) zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Sikorskiego

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
m) zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Sikorskiego	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Sikorskiego

Uchwała w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Sikorskiego stanowi załącznik nr 25 do protokołu

n) ustalenia miejsc do prowadzenia handlu w mieście

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego,</i>
--------------------------	--	--	---------------------------------------

		<i>i Turystyki</i>	Budżetu i Finansów
n)ustalenia miejsc do prowadzenia handlu w mieście	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek (1 „przeciw”)</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały + wniosek (1 „przeciw”)</i>	Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek

W dyskusji nad powyższym głos zabrali:

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Ryszard Kabat powiedział, że aby nie było błędnego przekonania, że Rada Miejska zakazuje handlu na tzw. Manhattanie. Należy poinformować mieszkańców, że teraz czy będzie tam handel czy nie będzie zależało od spółdzielni mieszkaniowej „Praca”.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że Komisja Oświaty wypracowała wniosek, aby wystosować odpowiedni komunikat w mediach do mieszkańców w którym wyjaśniony będzie cel podjęcia takiej uchwały.

Radny Jerzy Ewertowski powiedział, że jest w tym pewna patologia bo właściciel ternu powinien decydować a spółdzielnia nie jest jedynym właścicielem a jest mnóstwo ludzi którzy mają współwłasność, a jego jako mieszkańca bloku nikt o to nie pytał.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że uchwała naprawia błąd popełniony w poprzedniej uchwale.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik powiedział, że są obawy na przyszłość gdyby powstała tam wspólnota mieszkaniowa, bo może dojść do paranoi, że ludzie nie będą mogli tam chodzić.

Radny Jerzy Ewertowski powiedział, że przy Wiejskiej 7 jest wspólnota, ale jej członkowie nie czerpią żadnych zysków z dzierżaw pomieszczeń na parterze tylko spółdzielnia.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że nie sądzi aby przy okazji tej uchwały można było rozstrzygnąć ten problem.

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że nie należy zakazywać handlu – jest wolny rynek i ludzie sami wybiorą taką formę kupna czy sprzedaży jaka im odpowiada.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że Rada nie zakazuje tam handlu tylko wykreśla z tekstu uchwały teren który do nas nie należy i o którym nie mamy prawa decydować.

Radny Wojciech Szymański powiedział, do radnego Eugeniusz Dembka, że wolny rynek i wolny handel to dwie różne sprawy ale to nie jest wolnoamerykanka, pewien porządek musi być zachowany i musimy przestrzegać prawa.

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 18 głosach za i 2 przeciwnych podjęła uchwałę w sprawie ustalenia miejsc do prowadzenia handlu w mieście

Uchwała w sprawie ustalenia miejsc do prowadzenia handlu w mieście stanowi załącznik nr 26 do protokołu

o) zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
o) zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na burmistrza Miasta Iławy	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy

Uchwała w sprawie zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na burmistrza Miasta Iławy stanowi załącznik nr 27 do protokołu

Ad.8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta na komisjach o następującej treści:

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta Iławy oraz Zastępca Burmistrza Miasta Iławy wzięli udział między innymi w:

- wizycie w mieście partnerskim Tholen
- walnym zgromadzeniu Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego
- walnym zgromadzeniu Warmińsko-Mazurskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej
- posiedzeniach zarządu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”
- posiedzeniach zarządu Związku Gmin „Jeziorak”
- wakacyjnych imprezach organizowanych przez Iławskie Centrum Kultury i Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji

- spotkaniach dotyczących organizacji zawodów seniorskich „Warmia Mazury Senior Games”
- spotkaniu z mieszkańcami osiedla „Gajerek” w sprawie przebudowy linii kolejowej Warszawa – Gdynia
- spotkaniu z przedstawicielami Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych
- posiedzeniach komisji
- innych spotkaniach

Wydział Organizacyjno-Obywatelski

Ogłoszenia przetargów:

- Postępowanie znak OO.271.19.2012 na świadczenie dla Urzędu Miasta Iławy kompleksowych usług telefonicznych oraz świadczenie usług dostępu do Internetu.

Rozstrzygnięcia przetargów:

- Postępowanie znak OO.271.18.2012 na prowadzenie zajęć pozaszkolnych o charakterze sportowym dla dzieci i młodzieży iławskiej z grup podwyższonego ryzyka w zakresie piłki nożnej
- Postępowanie znak OO.271.17.2012 na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa ulicy Księżnej Dobrawy w Iławie

Biuro Rady Miejskiej:

W okresie sprawozdawczym odbyły się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Wydział Planowania, Inwestycji i Monitoringu

1. W dniu 21.06.2012 r. została opublikowana w Dzienniku Urzędowym przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego i po 30 dniach weszła w życie Uchwała Nr XXII/228/12 Rady Miejskiej w Iławie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego całego obszaru miasta Iławy.
2. W dniu 09.07.2012 r. podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej na „Budowę ulicy Księżnej Dobrawy”. Wykonawcą jest „TRAFIFIC” Pracownia

Projektowa Dróg i Mostów Maciej Geres z siedziba ul. Gen. Roweckiego Grota 9/1 Ostrołęka za kwotę 79.960,00 zł wraz z nadzorem autorskim.

3. W dniu 12.07.2012 r. odbył się odbiór końcowy robót dodatkowych na zadaniu pod nazwą „Zagospodarowanie turystyczne brzegów rzeki Hławki i jeziora Jeziorak w Hławie”. Prace polegały na wykonaniu stanowisk dla stojaków rowerowych wzdłuż ciągów pieszo – rowerowych, budowie dojazdu do istniejących studni kanalizacyjnych w obrębie ulicy Kościuszki oraz na budowie dojść do hangarów w okolicy ulicy Szeptyckiego. Umowa PIM.042.3.8.9.2012 r. z Wykonawcą, firmą EKO Sp. z o.o., została zawarta w dniu 06.06.2012 na podstawie wyników przetargu nieograniczonego z dnia 04.06.2012 r. i opiewała na kwotę ryczałtową brutto 18.515,82 zł.
4. W dniu 13.07.2012 r. podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej na „Budowę sali gimnastycznej przy gimnazjum Samorządowym nr 1” . Wykonawcą jest „GEOM” Nadwórny, Karczarek i Wspólnicy Sp. j. z siedzibą ul. Głogowska 108/8 Poznań za kwotę 59.581,00 zł wraz z nadzorem autorskim.
5. W dniu 17.07.2012 r. dokonano odbioru końcowego drogi od ul. Dąbrowskiego do kompleksu bazy wioślarskiej i ekologicznej przystani żeglarskiej nad Jeziorakiem. Wykonawcą zadania była firma „MUSA” Alicja Musiał, Tadeusz Musiał Sp.j. Lubawa. Zadanie zostało wykonane za kwotę 488.040,38 zł .
6. Dnia 31 lipca 2012 r. odbył się odbiór robót związanych z promocją zadania pn. „Zagospodarowanie turystyczne brzegów rzeki Hławki i jeziora Jeziorak w Hławie”. Roboty polegały na wykonaniu 5 tablic informacyjnych, 2 tablic pamiątkowych oraz 1000 szt. map składanych. Umowa PIM.042.3.9.2012 z dnia 02.02.2012 opiewała na kwotę 40.740,00 zł. Wykonawcą była firma DAUNPOL Sp. z o.o. z Warszawy.
7. W dniu 10.08.2012 r. odbył się odbiór robót budowlanych, a także robót dodatkowych dla zadania pn. „Zagospodarowanie turystyczne brzegów rzeki Hławki i jeziora Jeziorak w Hławie”. Zadanie polegało na wykonaniu ciągów pieszo-rowerowy wzdłuż rzeki Hławki oraz jeziora Jeziorak wraz z budową obiektów hydrotechnicznych, a także elementów małej architektury. Inwestycja ta jest współfinansowana ze środków Unii Europejskiej. Trwa rozliczanie finansowe całości zadania. Generalnym wykonawcą była firma SKANSKA S.A.
8. Rozpoczął się drugi – ostatni etap modernizacji ulicy Barlickiego, polegający na wykonaniu nawierzchni, mediów oraz oświetlenia na zasadniczej części ulicy objętej zakresem inwestycji. Wykonawcą zadania jest firma SKANSKA S.A. Ryczałtowa

wartość kontraktu zgodnie z umową PIM.3422/10/2011 z dnia 13.07.2011r. wynosi 695.994,38 zł.

9. 15.08.2012 r. został wydany dla boiska sportowego w Iławie przy ul. Sienkiewicza w Iławie certyfikat Międzynarodowej Federacji Piłki Nożnej FIFA w standardzie FIFA 2 Star.

Wydział Promocji i Współpracy z Zagranicą

1. Iława zakwalifikowała się do kolejnego etapu prestiżowego konkursu „Grunt na medal”. Celem konkursu jest wyłonienie najbardziej atrakcyjnych lokalizacji inwestycyjnych w pierwszym etapie – w województwie, w drugim – w całej Polsce. Do konkursu zgłoszony został prawie 10-hektarowy teren inwestycyjny przy ulicy Ziemowita. Iławski grunt przeszedł do kolejnego etapu konkursu. Odbyła się wizytacja terenu przez pracowników Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych.
2. Wydział zorganizował i przeprowadził w lipcu i sierpniu dwie zagraniczne wizyty: władz miasta w Tholen oraz iławskich artystów w Herborn. Wystawa prac iławskich artystów w Herborn zorganizowana została w ramach projektu realizowanego przez Urząd Miasta Iławy. Środki na jego realizację pozyskane zostały z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. Nadrzędnym celem projektu jest nawiązanie nowych kontaktów i zapoczątkowanie współpracy iławskich artystów z artystami niemieckimi. Kolejne spotkanie z przedstawicielami miast partnerskich odbędzie się w dniach 25-28 sierpnia w Iławie, z okazji otwarcia ścieżek pieszych i rowerowych.
3. Wydział koordynuje akcję zachęcającą do głosowania na jezioro Jeziorak w plebiscycie na „7 Nowych Cudów Polski”. 25 lipca, w sierpniowym wydaniu „National Geographic Traveller”, ukazały się cząstkowe wyniki plebiscytu. Wynika z nich, że jezioro Jeziorak prowadzi w zmaganiach, pozostawiając pozostałych kandydatów w tyle. Najbliżej naszego pretendenta do prestiżowego tytułu znajdują się takie turystyczne potęgi jak Zamek Czocho, Łódzka Manufaktura, Muzeum Wsi Mazowieckiej i Fort Gerharda na wyspie Wolin. Przypomnijmy. Głosowanie w plebiscycie odbywa się drogą sms-ową. Każda osoba, która weźmie udział w głosowaniu, otrzyma w prezencie unikatowy „Przewodnik po 7 nowych cudach Polski 2011”, zawierający zdjęcia i opisy zwycięzców ubiegłorocznego plebiscytu. Aby

zagłosować na jezioro Jeziorak w plebiscycie, należy wysłać SMS o treści: TR.CUD.28.twój kod pocztowy (np. 00-999), pod numer 71001.

4. W dniach od 10 do 12 sierpnia odbyła się kolejna edycja Szczecin Match Race - regat zaliczanych do Pucharu Świata w match racingu. Na starcie pojawiło 12 załóg z Polski, Holandii, Niemiec, Finlandii i Turcji, w tym 8 załóg z pierwszej setki światowego rankingu - wśród nich reprezentacja Iławy, na czele której stanął iławianin Karol Górski. Był to drugi w tym roku start iławskiej załogi Karola Górskiego w barwach "Iława Sailing Team". W poprzednich regatach, które rozgrywane były w Gdyni, załoga z Iławy zajęła 4 miejsce - uległa jedynie doświadczonym drużynom kierowanym przez Przemysława Tarnackiego, Marka Stańczyka i Rafała Sawickiego. Iławska załoga, wspierana koncepcyjnie i finansowo przez wydział promocji i współpracy z zagranicą, zajęła 3 miejsce i zakwalifikowała się do prestiżowych regat Sopot Match Race.
5. Wydział zorganizował i przeprowadził w lipcu i sierpniu 8 bezpłatnych wycieczek dla mieszkańców i turystów po Iławie. Wycieczki odbywały się w każdą wakacyjną sobotę.

Wydział Bieżącego Utrzymania

1. Dokonano pielęgnacji drzew na terenie miasta Iławy (cięcie klonów jesionolistnych wzdłuż ul. 1 Maja, cięcie formujące klonów wzdłuż ul. Żeromskiego i Broniewskiego, prace związane z usuwaniem skutków wichur i burz – pielęgnacja ok. 20 drzew),
2. Przeprowadzono wycinkę drzew na terenie miasta Iławy (ul. 1 Maja 6, ul. Mickiewicza, ul. Biskupska przy basenie).
3. Przeprowadzono remont ławek na Bulwarze Jana Pawła II (wymiana siedzisk i oparcie oraz malowanie konstrukcji – 20 szt., konserwacja siedzisk, oparcie i konstrukcji w pozostałych ławkach).
4. Uprzątnięto teren po byłej kotłowni przy ul. Piotra Skargi z przeznaczeniem na parking.
5. Utworzono internetowy system wyszukiwania osób pochowanych na cmentarzu komunalnym w Iławie (GROBONET) - www.polskie-cmentarze.com/ilawa/
6. Przeprowadzono remonty nawierzchni bitumicznych na gorąco ulice i chodniki: ul. Sikorskiego, ul. Paderewskiego, chodnik przy ul. Brodnickiej.

7. Przeprowadzono remonty częściowe grysami ulice: parking przy ul. Mierosławskiego, parking przy ul. Kr. Jadwigi.
8. Przeprowadzono remont częściowy nawierzchni betonowych: parking pomiędzy budynkami nr 31-35 przy ul. Kościuszki.
9. Przeprowadzono remont nawierzchni z kostki betonowej: ul. gen. Maczka, ul. Nowomiejska 4; 8; 15; 19, ul. Grudziądzka 12, ul. Reymonta, ul. Boboli, ul. Dolna 29, ul. Toruńska, ul. Gdańska-przy pojemnikach na odpady, ul. Owocowa, ul. Grudziądzka 56 i 70, ul. Boczno-Górna, bulwar Jana Pawła II, remont obrzeży trawnikowych na placu przy ul. Żeromskiego.
10. Przeprowadzono remonty dróg gruntowych ulic: Jagiełły, Mieszka I, Księżnej Dobrawy, Sosnowej, Świerkowej, oś. Pieniężnego, oś. Gajerek, ul. Morelowa, łącznik pomiędzy ul. Wyszyńskiego, oś. Kopernika (przy Biedronce), ul. Wyczółkowskiego, ul. Sybiraków.
11. Przeprowadzono remont i dokonano wymiany oznakowań pionowych na drogach miejskich: remonty tablic – 151 szt., remonty słupków – 44 szt., ustawiono nowych słupków – 8 szt., nowe oznakowanie – 10 kpl.

Wydział Gospodarki Mieniem

Komunalnym

1. Zawarto akty notarialne na sprzedaż lokali mieszkalnych przy ulicy:
 - Jasielskiej 1/15
 - Kościuszki 4B/39
 - 1-go Maja 10A/20
- Wydano 6 decyzji o podziale nieruchomości.
- Wydano decyzje na przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości:
 - ul. Dąbrowskiego obręb 3 działka Nr 162/16 pow. 0,0450 ha
 - ul. Dąbrowskiego obręb 3 działka Nr 162/10 pow. 0,0087 ha
 - ul. Gen. Maczka obręb 9 działka Nr 201/6 pow. 0,0259 ha
 - ul. Ogrodowa 3/2 obręb 10 działka Nr 286/1 pow. 0,0639 ha
 - ul. Piekarska 12 obręb 10 działka Nr 248/9 pow. 0,2132 ha

- Dokonano darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Iławskiego działka Nr 31/4 o pow. 0,2696 ha i działka Nr 11/6 o pow. 0,0408 ha położonej w obrębie 11 przy ul. Chodkiewicza.
- Zawarto akt notarialny na sprzedaż gruntu przy ul. Kopernika obręb 10 działka Nr 200/8 o pow. 0,0031 ha (targowsko).

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

1. W dniu 26.06.2012 r. został podpisany aneks nr POKL.07.01.01-28-062/08-04 do umowy ramowej o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 2012 roku projektu systemowego pn.: „Masz Okazję – Pomóż Sobie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki- Priorytet VII. To już piata jego edycja. Łączny koszt projektu wynosi 348.134,00 zł, a wnioskowana kwota dofinansowania to 311.579,90 zł. W miesiącu lipcu br. rozpoczęła się jego realizacja. Uczestnikami projektu jest 62 klientów Ośrodka, którzy biorą udział w zajęciach mających na celu ich aktywizację społeczną, zawodową, edukacyjną i zdrowotną prowadzoną przez Centrum Edukacji w Iławie. Oprócz zajęć ze specjalistami z różnych dziedzin, zaplanowano pomoc Asystentów Rodzin dla najbardziej potrzebujących wsparcia rodzin, szereg spotkań, wyjazdów integracyjnych i edukacyjnych, a także szkolenia zawodowe dostosowane do panujących warunków na lokalnym rynku pracy. W obecnej edycji projektu szerokim wsparciem zostały objęte rodziny z dziećmi dla których oprócz współpracy z Asystentem Rodziny przewidziana jest Konferencja Grupy Rodziny oraz zajęcia z zakresu kompetencji rodzicielskich,
2. W dniu 21.06.2012 r. 9 pensjonariuszy Dziennego Domu Pomocy Społecznej było w Olsztynie na Festiwalu Piosenek Romskich.
3. Dnia 25.06.2011 r. Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Iławie zorganizował wyjazd integracyjny do Krynicy Morskiej, w którym uczestniczyło 36 Pensjonariuszy.
4. W dniach od 18.07.2012 do 31.08.2012 r. 26 dzieci od 8 do 19 roku życia, zakwalifikowanych przez pracowników socjalnych, wypoczywało na koloniach letnich w Korbielowie, Kątach Rybackich, Wiśle, Lidzbarku Welskim. Organizatorem wypoczynku było Kuratorium Oświaty w Olsztynie.
5. W dniach od 20.07.2012 do 27.07.2012 dzieci i młodzież w wieku 9-16 lat wyjechała na kolonie do miejscowości Zawoja (woj. Małopolskie). W w/w wypoczynku uczestniczyło 30 dzieci będących uczestnikami zajęć w Świetlicy Środowiskowej

MOPSIK oraz Młodzieżowym Klubie Integracji Społecznej. Natomiast w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie przy ul. Obr. Westerplatte 5 zorganizowane zostały dwa turnusy półkolonii w terminach: 01.08.12 r. – 14.08.12 r. i 20.08.12 r. – 31.08.12 r., w których wzięło udział 40 (I turnus) i 40 dzieci (II turnus). Pobyt dzieci został częściowo sfinansowany ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2012 r, a koszt wyżywienia (obiad + podwieczorek) ze środków Programu Rządowego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.

6. Dnia 10.08.2012 r. odbył się w Karasiu piknik pn. „Europejski rok Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej”. Uczestnikami pikniku było 26 Pensjonariuszy Dziennego Domu Pomocy Społecznej oraz 11 dzieci i młodzieży ze Świetlicy Środowiskowej MOPSIK i Młodzieżowego Klubu Integracji Społecznej w Iławie.

Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji

Wykaz imprez organizowanych lub współorganizowanych przez Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w okresie międzysesyjnym:

- 23 czerwca (sobota) – Maraton Rowerowy MTB „Korona Północy”; impreza współorganizowana, organizator główny: Stowarzyszenie „Bicykl” w Iławie
Miejsce: las za wieżą ciśnień (ul. 1 Maja)
- 28-29 czerwca (czwartek-piątek) – XV Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezydenta Związku Zawodowego Maszynistów Kolejowych w Polsce i Prezesa PKP Cargo S.A.; impreza współorganizowana
Miejsce: Stadion Miejski
- 29 czerwca (piątek) – Mityng Skoku Wzwyż Kobiet i Mężczyzn „Kapwer Cup 2012”
Miejsce: boisko przy Gimnazjum Nr 1
- 3 lipca (wtorek) – Turniej Unihokeja w kat. Szkół Podstawowych
Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór
- 4 lipca (środa) – Turniej Unihokeja w kat. Młodzieży i Dorosłych
Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór
- 5 lipca (czwartek) – Turniej Tenisa Ziarnego w kat. do lat 16
Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór

- 6 lipca (piątek) – Turniej Tenisa Ziemnego w kat. powyżej 16 lat
Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór
- 6 lipca (piątek) – Turniej Piłki Nożnej w kat. Szkół Podstawowych
Miejsce: Orlik os. Lubawskie
- 8 lipca (niedziela) – I Turniej Siatkówki Plażowej Kobiet i Mężczyzn w ramach cyklu „Lato z Beach-Volley 2012”; impreza współorganizowana
Miejsce: Plaża Miejska ul. Kajki
- 10 lipca (wtorek) – Turniej Piłki Nożnej w kat. 13-16 lat
Miejsce: Orlik os. Lubawskie
- 11 lipca (środa) – Turniej „2” Piłkarskich w kat. Szkół Podstawowych
Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór
- 12 lipca (czwartek) – Mistrzostwa Ławy w Siatkonogę
Miejsce: Orlik os. Lubawskie
- 13-15 lipca (piątek-niedziela) – Siatkarski Cykl „Orlik Grand Prix”
Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór
- 15 lipca (niedziela) – II Turniej Siatkówki Plażowej Kobiet i Mężczyzn w ramach cyklu „Lato z Beach-Volley 2012”; impreza współorganizowana
Miejsce: Plaża Miejska ul. Kajki
- 18 lipca (środa) – Turniej Koszykówki w kat. Szkół Podstawowych
Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór
- 19 lipca (czwartek) – Turniej Piłki Nożnej w kat. Szkół Podstawowych
Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór
- 20 lipca (piątek) – Turniej Piłki Nożnej w kat. Gimnazjów
Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór
- 21 lipca (sobota) – Turniej „4” Siatkarskich w kat. powyżej 16 lat
Miejsce: Orlik os. Lubawskie
- 22 lipca (niedziela) – III Turniej Siatkówki Plażowej Kobiet i Mężczyzn w ramach cyklu „Lato z Beach-Volley 2012”; impreza współorganizowana
Miejsce: Plaża Miejska ul. Kajki
- 23 lipca (poniedziałek) – Nocny Turniej Piłki Nożnej w kat. powyżej 16 lat
Miejsce: Orlik os. Lubawskie
- 23 lipca (poniedziałek) – Turniej Koszykówki w kat. Młodzież i Dorośli
Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór
- 25 lipca (środa) – Turniej Koszykówki Młodzieży i Dorosłych

Miejsce: Orlik os. Lubawskie

- 26 lipca (czwartek) – Turniej Badmintonu w kat. do lat 16

Miejsce: Orlik os. Lubawskie

- 27 lipca (piątek) – Turniej Badmintonu w kat. powyżej 16 lat

Miejsce: Orlik os. Lubawskie

- 29 lipca (niedziela) – IV Turniej Siatkówki Plażowej Kobiet i Mężczyzn w ramach cyklu „Lato z Beach-Volley 2012”; XVII Mistrzostwa Iławy w Siatkówce Plażowej Kobiet, Mężczyzn i Par Mieszanych; impreza współorganizowana

Miejsce: Plaża Miejska ul. Kajki

- 28-29 lipca (sobota-niedziela) – Ogólnopolska Wystawa Modeli 1/87

Miejsce: Hala Sportowo-Widowiskowa

- 29 lipca (niedziela) – Regaty Oldbojów w Klasie Optimist „Yellow Cup 2012”; impreza współorganizowana

Miejsce: akwen Małego Jezioraka

- 30 lipca (poniedziałek) – Turniej Unihokeja w kat. Szkół Podstawowych

Miejsce: Orlik os. Lubawskie

- 1 sierpnia (środa) – Turniej „2” Piłkarskich (Szkoly Podstawowe)

Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór

- 5 sierpnia (niedziela) – V Turniej Siatkówki Plażowej Kobiet i Mężczyzn w ramach cyklu „Lato z Beach-Volley 2012”; impreza współorganizowana

Miejsce: Plaża Miejska ul. Kajki

- 6 sierpnia (poniedziałek) – Turniej Piłki Nożnej kat. Szkół Podstawowych (klasy I-III)

Miejsce: Orlik os. Lubawskie

- 8 sierpnia (środa) – Turniej Piłki Nożnej kat. Szkół Podstawowych (klasy IV-VI)

Miejsce: Orlik os. Lubawskie

- 9 sierpnia (czwartek) – Turniej Tenisa Ziemnego powyżej 16 lat

Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór

- 9 sierpnia (czwartek) – Turniej Badmintonu kat. do lat 16

Miejsce: Orlik os. Lubawskie

- 10 sierpnia (piątek) – Turniej Badmintonu kat. powyżej 16 lat

Miejsce: Orlik os. Lubawskie

- 10-12 sierpnia (piątek) – Siatkarski Cykl „Orlik Grand Prix”

Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór

- 12 sierpnia (niedziela) – VI Turniej Siatkówki Plażowej Kobiet i Mężczyzn w ramach cyklu „Lato z Beach-Volley 2012”; impreza współorganizowana
Miejsce: Plaża Miejska ul. Kajki
- 14 sierpnia (wtorek) – Mistrzostwa Iławy w Siatkonogę
Miejsce: Orlik os. Lubawskie
- 16 sierpnia (czwartek) – Turniej Piłki Nożnej w kat. Szkół Podstawowych
Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór
- 16 sierpnia (czwartek) – Turniej Unihokeja w kat. Szkół Podstawowych
Miejsce: Orlik os. Lubawskie
- 17 sierpnia (piątek) – Turniej Piłki Nożnej w kat. Gimnazjów
Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór
- 21 sierpnia (wtorek) – Turniej Koszykówki Młodzieży i Dorosłych
Miejsce: Orlik os. Lubawskie
- 24 sierpnia (piątek) – Turnieje Koszykówki w kat. Szkół Podstawowych, Gimnazjów, Młodzieży i Dorosłych
Miejsce: Orlik os. Lipowy Dwór
- 30 sierpnia (czwartek) – Nocny Turniej Piłki Nożnej w kat. powyżej 16 lat
Miejsce: Orlik os. Lubawskie

Iławskie Centrum Kultury

1. Dnia 22.06.2012 r. w Kinoteatrze odbyła się impreza „Popołudnie z Tańcem”, podczas której zaprezentowały się zespoły Iławskiego Centrum Kultury. W imprezie uczestniczyło ok. 200 osób.
2. W dniach 29.06- 1.07.2012 r. odbyła się impreza DNI IŁAWY oraz Regionalne Święto Ryby. Imprezę rozpoczął iławski Przegląd Zespołów Rockowych „Jeziorock”. Podczas trzydniowej imprezy odbyły się koncerty takich zespołów jak ROTARY, DON WASYL, Blues Station , Biesiada TROJOKI. Wystąpił również Kabaret „Świerszczychrząszcz” a gwiazdą imprezy był Zbigniew Wodecki . W trzydniowej imprezie uczestniczyło ok. 5000 osób.
3. W dniach 07.07-08.07.2012 r. odbył się Międzynarodowy Festiwal Kultury i Kuchni „Sąsiedzi przy stole”. Podczas dwudniowej imprezy odbył się Jarmark Smaków , konkurs na najlepszego kucharza narodowego, prezentacje kulinarne, warsztaty kulinarne dla dzieci, warsztaty przygotowywania sushi, spotkanie oraz warsztaty z Panią Mariolą Platte, wystawy oraz koncerty takich zespołów jak KORALLI,

BESKID ROKIETA, MOŁODCZYKY iz DUBNA. W imprezie uczestniczyło ok. 1000 osób.

4. Dnia 13.07.2012 r. w sali wystaw ICK odbył się wernisaż wystawy „Igrzyska olimpijskie w filatelistyce i nie tylko”, w którym uczestniczyło ok. 50 osób.
5. W dniach 28.07-29.07.2012 r. odbył się Festiwal Jeziorak Szanty oraz 14 Ogólnopolskie Regaty Oldbojów Yellow Cup. Podczas dwudniowej imprezy odbyły koncerty takich zespołów jak Ostatnia Deska Ratunku, Strefa Mocnych Wiatrów , Sztynny Rumpel, Mietek Folk, Katarzyna Dyzner oraz gwiazda muzyki szanty zespół EKT GDYNIA. Dużą atrakcją Festiwalu była zabawa szantowa z zespołem DRAKE oraz gry i zabawy integracyjne dla kibiców. W imprezie uczestniczyło ok. 1000 widzów.

W dniach 10.08-12.08.2012 r. odbył się 42 Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego Old Jazz Meeting „Złota Tarka”, który tradycyjnie rozpoczął się konkursem o nagrodę Złotej Tarki. Następnie wystąpiły takie zespoły jak: The Banjo Crackers, London Dixieland Jazz Band, Nocna Zmiana Bluesa, Les Haricots Rouges, Dixie Word Connection, Jazz Band Ball Orchestra, New Life Gospel Choir. W piątek i w sobotę przy Restauracji Yellow odbyła się Iławska Noc Jazzowa oraz Jazzowe fajfy przy Restauracji Kaper oraz Stary Tartak. W holu Hali Sportowo-Widowiskowej można było obejrzeć wystawę Jazzowe Portrety Krzysztofa Koziny. W niedzielę odbyła się Msza Jazzowa w Kościele Św Brata Alberta oraz GLORIA Msza Gospel w Kościele Przemienienia Pańskiego. Podczas trzydniowej imprezy uczestniczyło ok. 5000 osób.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik uzupełnił informacje o wydarzenia z ostatniego tygodnia:

W niedzielę 26 sierpnia w Iławie gościła ekipa telewizji Polsat News. Między 6:50 (wtedy można nas było oglądać również na antenie Polsatu) a 10:50, sześcioro gości: Alicja Rutecka - dyrektor Departamentu Sportu Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie, Zbigniew Lubiejewski - siatkarz, złoty medalista olimpijski z Montrealu, Bolesław Krawczyk - najbardziej wszechstronny sportowiec-senior z Warmii i Mazur, Mieczysław Pietroczyk - trener iławskich siatkarzy, Stanisław Kasprzak – właściciel przystani „Pod Omegą” i Michał Młotek z wydziału promocji i współpracy z zagranicą Urzędu Miasta Iławy, opowiadało o możliwościach wypoczynku w Iławie, na Warmii i Mazurach oraz zawodach Warmia Mazury Senior Games 2012, które we wrześniu odbywać się będą w Iławie, Olsztynie i Lidzbarku Warmińskim. Dzień później ekipa Polsat News gościła również na otwarciu

ścieżek pieszych i rowerowych oraz ekologicznej mini przystani żeglarskiej. Materiał z Iławy z tego dnia ukazał się w głównych wydarzeniach na antenie Polsatu.

W poniedziałek 27 sierpnia odbyło się uroczyste otwarcie inwestycji związanej z budową ścieżek pieszych i rowerowych wzdłuż wschodniego brzegu jeziora Jeziorak i południowego brzegu rzeki Iławki. W spotkaniu uczestniczyły władze województwa warmińsko-mazurskiego, osoby zaangażowane w realizację projektów oraz przedstawiciele samorządów, urzędów i instytucji. Na uroczystość zaproszeni zostali także wszyscy Radni Rady Miejskiej, którym podziękowałem w trakcie swojego przemówienia za wsparcie w realizacji tak ważnych dla naszego miasta inwestycji. Niestety, frekwencja ze strony Radnych nie była największa. Uroczystość, z której relację można było zobaczyć między innymi w Telewizji Polskiej czy usłyszeć w Radiu Olsztyn, zakończyła się przejazdem rowerami, marszem z kijkami i rejsem Ilavią zaproszonych gości.

Dziś w Olsztynie odbyła się konferencja prasowa z udziałem Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Jacka Protasa oraz burmistrzów Iławy, Lidzbarka Warmińskiego i Prezydenta Olsztyna. Celem konferencji było ogłoszenie pełnej gotowości do przeprowadzenia zawodów seniorskich Warmia Mazury Senior Games 2012. W Iławie – przypomnę – odbywać się będą trzy dyscypliny. Największą popularnością cieszy się tenis ziemny, do którego na tę chwilę zapisało się już 53 uczestników, w tym między innymi Marszałek Województwa Jacek Protas. Zgłoszenia wciąż są przyjmowane.

Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było

Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Obrad Roman Groszkowski powiedział, że na sesję wpłynęła pisemna interpelacja radnej **Anny Zakrzewskiej** na którą udzielona zostanie odpowiedź.

Radny Eugeniusz Dembek zapytał, jak burmistrz zapatruje się na kłopoty związane z budową mostu/wiaduktu na ul. Wojska Polskiego, gdzie ludzie dojeżdżają do pracy na terenie parowozowni i transport musi się dostać do zakładu, czy planuje się jakoś chronić te osoby i czy zaplanowany jest ruch zastępczy. Dodał, że on widzi wyjście z sytuacji.

Radny Roman Przybyła zapytał o analizę finansową budżetu basenu po roku jego funkcjonowania jaka miał być przedstawiona radnym – zwrócił uwagę, że do tej pory radni tego nie otrzymali.

Radny Roman Waruszewski zapytał, jak wygląda sprawa przejścia podziemnego na ul. Wyszyńskiego oraz kiedy będzie oddany most na Jeziorku.

Radny Wojciech Szymański zwrócił uwagę na brak na nowych ścieżkach urządzeń do fitness tak jak jest to w innych miastach oraz zapytał czy jest planowane ich ustawienie

Radna Elżbieta Prasek powiedziała, że niedługo nastąpi oddanie mostu i w związku z tym znów ruch będzie odbywała się przy terenie po „Czapli”. Zapytała, czy wiadomo czy inwestor planuje tam rozpoczęcie inwestycji .

Radna Jolanta Michalewska zwróciła uwagę na brzydki budynek, który znajduje się na ulicy Wyszyńskiego- biały zniszczony kiosk. Zapytała, czy nie można zobowiązać właściciela aby to uporządkował.

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński zapytał, o efekt rozmów z kolejarzami w temacie ekranów oraz czy planuje się więcej koszy na nowododanej inwestycji ścieżek pieszo-rowerowych

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik odpowiedział na pytania **radnego Bojko** jakie zadał na komisjach.

Pierwsza dotyczyła dziur w drodze między budynkami na ul. Narutowicza 1-3 – to teren nie urządzony – jest to własność miasta ale i Sp- ni „Praca” i porozumieniu ze spółdzielnią w najbliższych dniach, 5 września teren zostanie wyrównany i utwardzony tłuczniem.

Pozapadane studzienki w głównych drogach- miasto nie jest właścicielem tych dróg i na pewno zwrócimy się do zarządców i w porozumieniu z nimi zadbamy o to aby na 16-tce i na drodze wojewódzkiej naprawić ten stan.

Zakaz postoju na parkingu przy ul Wiejskiej- wniosek zostanie przekazany do PZD o ustawienie tego znaku.

Na pytanie **radnego Drapiewskiego** dotyczące starego muru na wjeździe do mariny- na pewno ten teren wymaga uporządkowania. Zorganizowane zostanie spotkanie pracowników Wydziału BU i PIM i zastanowimy się co z tym można zrobić.

Odpowiedź a pytanie **radnego Harmacińskiego** dotyczące ekranów:

Powiedział, że zaczynają się pokazywać pewne artykuły, które odbiegają od rzeczywistości więc postara się naświetlić od początku jak to było. To nie efekt działań ostatnich dwóch lat, bo początek był 2005 roku . Proces jest długotrwały. Wszystkich pism jest 95. Był przygotowany raport z konsultacji przeprowadzonych w dniach 11-14 kwietnia 2005 roku w miejscowościach Działdowo i Iława, ze stowarzyszeniem sympatyków komunikacji szynowej w sprawie modernizacji linii kolejowej F-65. Mam dużo zastrzeżeń co do tego raportu, bo podczas spotkania było ok. 40 osób więc czy można na podstawie takich

konsultacji podejmować decyzje? Na podstawie listy trudno się odnieść do tego czy były to osoby, które mieszkają na ul. Nowomiejskiej – był pan Dembek, pan Maśkiewicz, pan Zabłotny. Więc jeśli ktoś mówi, że były konsultacje to ja pytam, czy to są takie konsultacje na podstawie których można dokonać odpowiedniej oceny i przygotować raporty. To dla mnie dziwna sytuacja .

W 2005 roku ukazało się 2 kwietnia obwieszczenie Wojewody Warmińsko –Mazurskiego w „Gazecie Wyborczej” informujące o wydanej decyzji, o ustaleniu lokalizacji inwestycji polegającej na przystosowaniu linii kolejowej Warszawa –Gdynia. Następnie postanowienie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie z dnia 28 kwietnia jak i Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego- wszystkie pisma z 2005 roku. Inspektor sanitarny w uzasadnieniu pisze, że konieczna będzie budowa ekranów akustycznych po obu stronach linii kolejowej przy zabudowie wysokiej i gęstej. Chciałbym podkreślić, że cała korespondencja jest kierowana nie do nas, a jeśli była to jej nie mamy . Była kierowana do Wojewody – stamtąd te dokumenty do nas nie docierały. Następnie ukazuje się decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia z dnia 30 maja 2007 roku w której pisze się wyraźnie „zastosowanie środków ochrony akustycznej i podaje się przedział 210-64 – 211/44 km- dotyczy to oczywiście tego terenu, o którym rozmawialiśmy podczas zebrania z mieszkańcami i jest tam zaznaczone, że dopuszcza się zmianę lokalizacji i długości ekranów akustycznych plus/minus 10% ich długości przy jednoczesnym zachowaniu standardów jakości środowiska na terenie wymagającym ochrony przed hałasem . Dziś Państwo na pewno w Kurierze to czytali i cieszę się, że temat został poruszony. Pięknie się pisze, że wejście robi pan poseł, ale chciałbym spytać pana Posła Żylińskiego, gdzie w tym czasie pracował i za co odpowiadał? Można napisać wszystko w gazecie, ale jeśli ktoś próbuje wykorzystać pewne sprawy politycznie to nie bardzo wydaje mi się to w tym momencie słuszne. Stawia się w tej chwili sprawę w ten sposób, że burmistrz jest odpowiedzialny za wszystko. Ale od 2006 do 2007 roku pan Adam Żyliński pracował w Zarządzie Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i odpowiadał za infrastrukturę i teraz pyta dlaczego coś nie zostało zrobione.

Należy się zastanowić nad tym, bo w ten sposób sprawy traktować nie można. Przedstawia się sprawę jednoznacznie, że burmistrz nie chce ekranów przezroczystych. Ja walczę w tej chwili o to, żeby była zachowana pewna informacja, która do nas dotarła „Postulaty mieszkańców ul. Nowomiejskiej i przeanalizowanie zmiany trasy przebiegu torów kolejowych na trasie Iław-Gdańsk oraz rozważenie możliwości zastąpienia ekranów dźwiękochłonnych wysoką zielenią” -ten postulat mieszkańcy zgłosili do radnego w 2008 roku i nie dotarłem do którego, bo to nie był Pan Przybyła bo nie było go w tedy w radzie.

Na podstawie tej informacji wysłano pismo w listopadzie 2008 roku do PKP do Gdańska i otrzymaliśmy odpowiedź z 28 listopada 2008 roku, że „W koncepcji przyjęto rozwiązanie polegające na budowie ekranów akustycznych wypełnionych w dolnej części aluminiową kasetą pochłaniającą, natomiast powyżej płyty ze szkła akrylowego”, więc to, o co chodzi mieszkańcom ul. Nowomiejskiej. Bo gdybyśmy się spytali o ekrany na ul. Mickiewicza to podejrzewam, że tam niekoniecznie byłaby ta sama reakcja.

Byłem u Państwa Otrębów, rozmawiałem z nimi na ten temat i tracą zupełnie widok na Jeziorak i na jego część przeciwległą. Więc jeśli ja dostaję taką odpowiedź, to nic tylko czekać na to kiedy zostanie to zrobione. W międzyczasie są robione wytyczne do ekranów akustycznych – z tym, że zaznaczam, brak jest dokumentów, bo wszystkie kierowane są do Urzędu Wojewódzkiego, bo stamtąd mają uzyskać pozwolenie na budowę. Więc skąd ja mam wiedzieć czy te ekrany będą takie jak nam obiecują w tym piśmie czy inne. Została przesłana do PKP do centrum realizacji inwestycji dość obszerna opinia w uzasadnieniu której jest napisane „Musimy zapewnić widok na panoramę miasta z nowoczesnej magistrali kolejowej bez żadnych przeszkód. Panorama ta jest widoczna zarówno w dzień jak i w nocy wskutek celowych iluminacji świetlnych po stronie południowej od magistrali. Wzdłuż ul. Nowomiejskiej możliwe jest zachowanie ekranów dwustronnie pochłaniających, należy jednak wprowadzić niezbędną ich przezroczystość dla zapewnienia minimum walorów widokowych z zabudowy na panoramę miasta”.

To jest jasne i oczywiste, że od początku byłem za tym żeby były to ekrany przezroczyste i jeśli ktoś w tej chwili insynuuje mi, że ja coś innego chciałem to jest w dużym błędzie i niech się zastanowi nad swoim zdrowiem. Trzydziestego lipca jest ponowne pismo zaniepokojonych mieszkańców ul. Nowomiejskiej, którzy otrzymali informację od Pana Kopańskiego o budowie ekranów akustycznych nieprzezroczystych. Podano im błędną informację, że ten fakt został skonsultowany z władzami miasta. Wyraźnie podkreślam, że nie było żadnych konsultacji w tym zakresie, bo gdyby była to wtedy wróciłbym do tego pisma i powiedział bardzo wyraźnie, że my oczekujemy takich a nie innych ekranów.

Na ostatnim spotkaniu był pan Groszkowski, Pan Roman Radtke- ja szedłem na to spotkanie wiedząc o tym, że ludzie chcą rozmawiać o ekranach. Ale nie wiem dlaczego to było tak ustalone, dlaczego Pan Przybyła tak to zorganizował, zaczęły się różne inne uwagi, nie dawano mi dokończyć sentencji – tak się nie prowadzi dyskusji, jeśli ludzie chcą coś uzyskać to powinni rozmawiać w nieco inny sposób.

A pana chciałby też spytać, gdzie pan był w tych latach od 2010 roku- dopiero się pan teraz obudził, dlaczego pan wcześniej nie zgłaszał takich problemów, które pan miał.

Powinien pan pilnować tego od samego początku tym bardziej, że jest pan mieszkańcem, reprezentantem tej grupy ludzi którzy pana wybrali.

Radny Roman Przybyła A pan jest Burmistrzem Miasta Ławy.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik I robie jak pan słyszy to wszystko co mogę, ale nie wykorzystuje się w celach politycznych, bo ja to tak odebrałem z tej dyskusji którą mieliśmy w ośrodku .

Radny Roman Przybyła Tylko pan tak odebrał.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik Pan przez cały czas mówił z burmistrz zadłuża miasto- tak pan mówił?

Radny Roman Przybyła Tak

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik Ja zadłużam miasto a pan składa wnioski żeby panu budować na Gajerku pewne inwestycje. Oczywiście przeanalizujemy to wszystko, ustalimy pewien harmonogram , ale na pewno tego rodzaju dyskusjami Panie Radny Przybyła nie da się osiągnąć takiego sukcesu jak w normalnej dyskusji. Ja odebrałem to jako atak na siebie.

Po spotkaniu wystosowano pismo do dyrektora projektu w którym informujemy, że fragment dokumentacji, który dotyczy ekranów jest niezgodny z obiecywanym piśmie z dnia 28 listopada 2008 roku.

Zorganizowano spotkanie, w którym uczestniczył wicewojewoda, pani Czerwińska z RDOŚ, pan Kabat , dyrektor projektu pan Jerzy Lipka i była dyskusja która praktycznie sprowadziła się do tego, że sporządzono dokument , komunikat w którym poinformowałem, że odbędzie się kolejne spotkanie i w tej chwili walczymy o to aby uzyskać końcowy efekt.

Pismo z dnia 22 sierpnia 2012 roku do Marszałka Województwa z prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu związanego z przebudową linii kolejowej. Do pana Posła się nie zwracałem, bo już raz to zrobiłem, jeśli chodziło o sprawę „Ziemniaczanki”, byłem w Ministerstwie Skarbu i z tych naszych spotkań niewiele wynikło. Jak Państwo wiecie syndyk przejął tereny , podzielił na działki i sprzedał. Wiec cieszy mnie bardzo że przynajmniej teraz pan poseł będzie próbował pomóc. Też mam takie wrażenie że w tych późniejszych latach po 2007 roku Pan Adam Żyliński miał dużo większe możliwości niż burmistrz małego miasta.

Do **radnego Harmacińskiego** w sprawie koszy na nowych ścieżkach; jeśli zajdzie taka konieczność to będą dostawione.

Radnemu **Dembkowi** odpowiedział , że jeśli chodzi o problemy związane z budową wiaduktu, nie czekam aż ktoś do niego przyjdzie i że rozmawiał z radnym Wielgosem o rozważeniu możliwości przejazdu przez tern parowozowni i radny stwierdził, że taka

możliwość istnieje z wyjazdem na ul. Kolejową. Droga jest drogą powiatową i rozmawiamy z zarządem aby znaleźć rozwiązanie.

Radny Zdzisław Wielgos wyjaśnił, że chodzi o pracowników, którzy zwrócą się do burmistrza lub bezpośrednio do niego i są zatrudnieni w urzędzie lub mieszkają w okolicach - kilka rodzin, m.in. Pani Granica – wtedy te osoby otrzymają przepustki. Będą mogły parkować na terenie zakładu, ale to jest temat do rozwiązania ale z tymi osobami.

Jeśli chodzi o pracowników innych zakładów to, będzie mu przykro jeśli nie da się załatwić innego rozwiązania, to zostaje tylko jedna możliwość- ulica Kolejowa. Tak możliwość była już rozważana 11 lat temu, że z tej ulicy będzie trzeba korzystać więc od wieży ciśnień droga została w czynie społecznym wyremontowana.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik na pytanie radnego **Przybyły** dotyczące basenu odpowiedział, że rozrachunek na temat basenu będzie przygotowany. Dodał, że z rozmów z gośćmi z miast partnerskich wynikało, że ich baseny w 70% są samowystarczalne a 30 % jest dopłacanych z miasta- i kwotę około 300 tys. będzie trzeba dopłacić do basenu żeby zamknąć budżet. Szczegóły zostaną przedstawione na najbliższych komisjach.

Radnemu **Waruszewskiem** na pytanie dotyczące oddania mostu odpowiedział, że harmonogram przewiduje oddanie w październiku i tak będzie. Co do przejścia podziemnego wyjaśnił, że trawa walka, ale że są pisma których kolejarze mówią, że będą budowali przejście podziemne a potem okazuje się, że są jakieś problemy mimo posiadania na to środków.

Do radnego **Szymańskiego** na pytanie dotyczące stacjonarnych urządzeń do fitness na ścieżkach odpowiedział, że na ścieżkach budowanych przez nadleśnictwo były niszczone więc jest prawdopodobieństwo że i tu tak by było. Dodał, że każdy projekt unijny przez 5 lat musi zachować swoją trwałość trudno będzie cokolwiek zmienić. W miejsce suchych drzew posadzone zostaną nowe.

Na pytanie **Radnej Prasek** dotyczące terenu po „Czapli” odpowiedział, że inwestycja hotelu Pana Szostaka nad jeziorem będzie prawdopodobnie oddana w takim terminie jak most. Dodał, że prawdopodobnie jest porozumienie pomiędzy Panem Szostakiem a Cechem i że ma nadzieję że idzie ku dobremu.

Radnej Michalewskiej odpowiedział, że zleci sprawdzenie do kogo należy kiosk na Wyszyńskiego i co da się z tą sprawą zrobić.

Następnie poprosił **Kierownika Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym Wiesława Pińczewskiego** o odpowiedź na interpelację **radnej Anny Zakrzewskiej**.

Kierownik Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym Wiesław Pieńczewski
odczytał interpelację.

Interpelacja stanowi załącznik nr 28 do protokołu

Odnosnie sprzedaży działki nr 204/9 o pow. 95 m², położonej przy ul. Dąbrowskiego na polepszenie zagospodarowania sąsiedniej nieruchomości uprzejmie informuje, że po sporządzeniu wyceny nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego p. Janusza Sztwiertnię na kwotę 12.082,- zł, zaproponowano właścicielowi sąsiedniej nieruchomości nabycie tej działki, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej. Nabywca odmówił nabycia tej działki stwierdzając, że jej wartość jest zdecydowanie przeszacowana i nie jest zainteresowany jej nabyciem na tych warunkach. Należy zwrócić uwagę, że przedmiotowa działka stanowi wąski pas gruntu przylegający do budynku mieszkalnego i większej części jej powierzchni jest skarpią wzdłuż dojścia do budynku co powoduje, że nie może ona być zagospodarowana w żaden inny sposób. Nadto została ona zagospodarowana staraniem właściciela sąsiedniej nieruchomości poprzez obsadzenie krzewami i drzewami i jest przez niego stale pielęgnowana. Porównując wartość metra kwadratowego tej nieruchomości (127 zł) z wartością metra kwadratowego innych atrakcyjnie położonych działek (ul. Świerkowa, Wyczółkowskiego - 110 zł), mając jednocześnie na uwadze kształt i położenie tej działki należy stwierdzić, że oszacowanie jej wartości na kwotę 12082 zł zdecydowanie odbiega od jej realnej wartości. Dlatego też po upływie terminu ważności sporządzonego, przez p. Sztwiertnię operatu, zlecono wykonanie ponownego oszacowania, które zostało wykonane przez rzeczoznawcę majątkowego p. Jolantę Kozłowską, na kwotę 4180,- zł (tj. 44zł/m²). Zaproponuję nabycie tej działki właścicielowi sąsiedniej nieruchomości za w/w kwotę i nie uważam, że jest ona drastycznie niska, ponieważ działka ta jest miastu całkowicie zbędna. Miasto nie będzie musiało jej utrzymywać a nowy właściciel będzie musiał opłacać podatek od nieruchomości od tej działki, co powoduje per saldo, iż transakcja ta jest korzystna dla gminy. Pragnę nadmienić, że działka nr 593 położona przy ul. Wyczółkowskiego, o której wspomina Pani w swojej interpelacji, przeznaczona na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej, nie została sprzedana jako, że zainteresowany również odmówił jej nabycia po ustalonej cenie oszacowania.

Odnosnie zbycia nieruchomości położonej przy ul. Komunalnej uprzejmie informuję co następuje: istotnie w ogłoszeniu o przetargu ograniczonym na zbycie nieruchomości położonej przy ul. Komunalnej, przeznaczonej pod budowę stacji przeładunkowej nieczystości stałych, zamieszczono informację, że nieruchomość ta nie jest obciążona na rzecz osób trzecich i nie ciąży na niej żadne zobowiązania informację taką zamieszczono w

ogłoszeniu ponieważ w okresie wywieszenia ogłoszenia prowadzone były rozmowy z dzierżawcą części gruntów objętych sprzedażą w celu podpisania aneksu do umowy dzierżawy, w celu wyłączenia tych gruntów z umowy dzierżawy. W związku z tym, że do dnia przetargu nie doszło do porozumienia stron przetarg został odwołany. Zamieszczenie takiej informacji w ogłoszeniu o przetargu nie było żadnym błędem ani nie stanowi żadnej prawnej niezgodności ponieważ warunki przetargu podane w ogłoszeniu obowiązują na dzień przetargu a nie na dzień jego ogłoszenia. Przetarg przygotowywał Wydział Gospodarki Mieniem Komunalnym. Umowa dzierżawy została zawarta z firma „Ty i Ja” Bogumiła Bielewska i Józef Eremus 1ława ul. Biskupska 7 na okres 20 lat od dnia 01.01.2008 r. do dnia 31.12.2027 r. z przeznaczeniem pod budowę stacji przeładunkowej nieczystości stałych.

Odnosnie wykupu gruntów pod drogi publiczne wyjaśniam jak następuje: budowa dróg publicznych to zadanie własne gminy, jeśli droga publiczna przebiega przez grunty prywatne to gmina musi je wykupić lub dać grunty zamienne. Grunty zamienne lub odszkodowania przekazywane są na podstawie wycen opracowanych przez uprawnionych rzeczoznawców majątkowych. W przedstawionych przez Panią przykładach wycen tj. ul. Lipowej i Ziemowita nie są to ceny symboliczne lecz rynkowe ustalone według standardów obowiązujących rzeczoznawców majątkowych.

Co do budowy drogi ul. Księżnej Dobrawy uprzejmie przypominam, że to Rada Miejska przyjęła zasadę, żeby budować drogi na poszczególnych osiedlach tak, by każde z nich sukcesywnie zagospodarowywać, bez względu na kolejność ich powstawania.

Radny Roman Przybyła powiedział, że nie jest zadowolony z odpowiedzi na pytanie dotyczące basenu w związku z czym poprosił o odpowiedz na piśmie.

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że na spotkaniu na którym był ws. ekranów w 2005 roku wszyscy walczyli o to, aby rozwiązać to z jak największą korzyścią dla mieszkańców a jeśli potem rozmyło się wiele kwestii to nie jego wina. Operaty wskazywały jednoznacznie, że musi być zastosowany system ekranów.

Skarbnik Miasta Janina Okołowska powiedziała, że radni informację na temat basenu otrzymają we wrześniu przy okazji sprawozdania wykonani budżetu za I półrocze 2012 roku.

Ad.9. Wnioski mieszkańców 1ławy

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski poinformował, że nikt z mieszkańców miasta 1ławy nie zgłosił się do Biura Rady Miejskiej w terminie, o którym mowa w Statucie Miasta 1ławy i nie wyraził chęci uczestnictwa w dzisiejszej Sesji.

Ad.10. Komunikaty i oświadczenia

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko zwrócił uwagę, że naruszono kilka paragrafów statutu i regulaminu. Zwrócił uwagę radnej Zakrzewskiej, że żąda uzasadniania zmian w budżecie kiedy to jest rola komisji. Poprosił przewodniczących komisji aby póki radni mają wątpliwości nie kończyć posiedzeń. Powiedział, że radna wydłużyła czas wypowiedzi przewidziany w statucie oraz zabierała głos bez udzielenia go przez przewodniczącego. Dodał, że postawa taka godzi powagę organu i poprosił o przestrzeganie zapisów. Wykładanie prawa gruntowego to sprawy indywidualne i jeśli radna tego wymaga to proszę udzielać odpowiedzi na piśmie. Podsumował, że w dniu dzisiejszym sesja z tego tytułu trwał o 1 godzinę i 25 minut dłużej.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że jest swoboda wypowiedzi jeśli chodzi o tematy uchwał i nie ma zapisu który zabrania powtórnego omawiania zagadnień, które były na komisji chociaż dobrą praktyką byłoby nie wracać do tego, co było już raz wyjaśnione. W nowym statucie nie ma mowy o kneblowaniu komukolwiek ust.

Dodał, że radny wskazuje formę odpowiedzi na interpelację.

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że uchwałę ws. zmian w budżecie dostała na komisji i nie była w stanie podjąć dyskusji na temat budżetu.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik poinformował, że 27 sierpnia 2012 roku wpłynęło pismo pełnomocnika grupy inicjatorów ws. przeprowadzenia referendum lokalnego w temacie odwołania Straży Miejskiej w Iławie w 2013 roku. Powiedział, że jest to prawdopodobnie odzew na wniosek radnego Przybyły z ostatniej sesji. Pełnomocnikiem jest pan Dariusz Rozborski. Odczytał następnie treść pisma.

Dodał, że jego zdaniem straż spełnia swoje funkcje i jest potrzebna.

Ad .11. Zamknięcie obrad XXV Sesji

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski wobec zrealizowania porządku obrad o godzinie 16³⁰ zamknął sesję .

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji

Protokołowała

Danuta Drozdowska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Roman Groszkowski